令和５年４月 10日

 本校卒業生の皆様 様

                                     京都府立東稜高等学校

                                     校 長 髙 橋 文 正

日本学生支援機構大学等予約奨学金の募集について

 今年度の日本学生支援機構大学予約奨学金について、下記のとおり御案内いたします。

 本校を卒業後２年以内で、令和５年度に大学等へ進学を希望する方（一度でも大学等に進学

した場合を除く）については、本校を通じて奨学金の予約手続きをします。

１ 募集する奨学金の種類

   ■ 給付奨学金（返還不要）

   ■ 貸与奨学金（返還必要）･･･第一種奨学金【無利子】・第二種奨学金【有利子】

２ 募集する奨学金の概要

（１）日本学生支援機構のホームページや別添のﾘｰﾌﾚｯﾄ＜高等教育の修学支援新制度のお知らせ＞を、よ

く読んで申し込んでください。

（２）それぞれ奨学金には、家計基準と学力基準の要件があります。

  （３）貸与奨学金は、返還の義務があります。返還のこともよく考えて申し込んでください。

３ その他

  （１）給付奨学金で、学業要件の評定平均値が 3.5以上の要件に該当しない場合は、レポートの提出に

より、学修意欲等の確認が必要となります。後日該当者には連絡します。

  （２）給付奨学金は貸与奨学金と併用が可能ですが、第一種の貸与上限額が制限されます。

  （３）個々の生徒において採用候補者の決定は１回限りです。

  （４）申請者（生徒）及び生計維持者（保護者等）の「マイナンバー」について提出が必要となりますの

で、あらかじめお知らせいたします。

※ 詳細は、予約申込時にお渡しする書類で確認してください。

          ご不明な点がございましたら、事務室(075-572-2323)髙田までご連絡ください。

４ 申し出期限/申し出先

令和５年６月 30 日（金） / 事務室  （075-572-2323）髙田まで

申込希望の方は、期限内に本校事務室に御連絡ください。書類をお渡しします。

   東稜高等学校 事務室

      電話番号：075－572－2323

                                   受付時間：8:30～17:00

土・日・祝日除く